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N:o ÖL

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 Maj 1879. 
„ „ „ „ Andra Kammaren den 14 „ „

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående tullbevillningen. 

(Bevillnings-Utskottets Betänkande!! N:is 6 och 12 samt Memorial N:is 8 och 16).

S. A. IL

Sedan Riksdagen till pröfning förehaft de framställningar rörande tullbevill
ningen, hvilka innehållas i Eders Kongl. Maj:ts till Riksdagen den 13 sistlidne 
Januari aflåtna nådiga proposition angående förhöjning i bränvinstillverknings- 
afgiften samt i tullsatserna för bränvin, tobak, kaffe och socker, äfvensom öfriga 
i fråga om tullbevillningen väckta förslag, får Riksdagen härmed i underdånighet 
anmäla såväl de beslut, som Riksdagen i anledning af berörda nådiga framställ
ningar fattat, som ock de förändringar, hvilka Riksdagen i öfrigt funnit skäligt 
vidtaga i gällande bestämmelser angående tullbevillningen.

Införseltariffen.
Införseltullen för bränvin och sprit utgör enligt gällande taxa i allmänhet 

1 krona 30 öre per kanna af 50 procents alkoholhalt vid + 15° Celsius, hvilken 
tullsats innefattar, utöfver den för bränvin och sprit, som inom landet produceras,
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hittills bestämda tillverkningsafgift af 80 öre per kanna, en tilläggsafgift eller 
s. k. surtaxe af 50 öre per kanna. Undantag härifrån gör dock bränvin och sprit, 
som af drufvor i Frankrike tillverkats och derifrån direkte hit införes, för hvil
ken vara tullafgiften, jemlikt bestämmelserna i den med nämnda land ingångna 
handel straktaten, är faststäld till endast 15 öre utöfver den för inhemskt bränvin 
gällande tillverkningsafgift, eller till 95 öre per kanna af 50 procents alkoholhalt. 
Härförutom är tullsatsen för bränvin och sprit af alla slag, då varan importeras 
på buteljer eller krus, utan afseende på alkoholhalten bestämd till 1 krona 90 
öre per kanna, eller dubbla tillverkningsafgiften för inhemskt bränvin af 50 pro
cents alkoholhalt med tillägg af 30 öre.

Uti ofvannämnda nådiga proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att 
omförmälda tullsatser måtte höjas med samma belopp, hvarmed tillverkningsafgif
ten för bränvin enligt den nådiga propositionen skulle ökas, eller 40 öre per kanna, 
då varan på fastager införes, och således bestämmas till 1 krona 35 öre för franskt 
drufbränvin samt till 1 krona 70 öre för bränvin och sprit af andra slag, allt af 
en alkoholhalt af 50 procent, samt att för bränvin och sprit, som införes på bu
teljer eller krus, tullsatsen måtte bestämmas till 2 kronor 70 öre kannan utan af
seende på alkoholhalten.

Med vidhållande af den hittills följda, i Eders Kongl. Maj:ts nådiga propo
sition jemväl tillämpade grundsatsen, enligt hvilken tullen å bränvin och sprit bör 
lämpas efter den afgift, hvarmed tillverkningen af bränvin och sprit inom landet 
är belagd, med tillägg af nu gällande surtaxe, har Riksdagen, som faststält brän- 
vinstillverkningsafgiften till en krona per kanna, beslutat, att rubriken bränvin och 
sprit skall erhålla den förändrade lydelse, bilagda förslag till tulltaxa utvisar.

I sammanhang härmed har Riksdagen likväl fastat sin uppmärksamhet vid 
den särskilda och lägre surtaxe för franskt drufbränvin, som genom den ännu 
bestående handelstraktaten med Frankrike är stadgad. Grunden för denna lägre 
surtaxe är naturligen att finna i de ömsesidiga eftergifter, som för nämnda trak
tats vinnande och bibehållande aftalades, och så länge denna traktat kan vidhål
las, finnes efter Riksdagens tanke intet skäl att ifrågasätta någon förändring i den 
ifrågavarande afgiftsbestämmelsen. Men för den händelse åter att traktaten icke 
skulle komma att för nästkommande år förnyas, har Riksdagen redan nu ansett 
sig böra fatta det beslut, att i sådant fall den för drufbränvin, som inom Frank
rike tillverkats och derifrån sjövägen direkte hit införes, faststälda lägre tullsats 
skall höjas till samma belopp, som för spritvaror i allmänhet blifvit bestämdt.

Med iakttagande af nu gällande likställighet mellan tullbeskattningen å ren 
alkohol och å artiklarne (ether, (ether spirituosus eller s. k. Hoffmans droppar 
samt cetherarter har Riksdagen höjt tullsatserna för dessa artiklar från 2 kronor 
60 öre till 3 kronor kannan.

Då fosfor utgör ett icke ovigtigt beredningsämne vid tillverkningen af tänd
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stickor, har Riksdagen ansett önskvärdt och med de grundsatser, sotn förut i dylika 
fall tillämpats, öfverensstämmande att fosfor befrias från tullafgift. Det har synts 
Riksdagen så mycket mera af billighet påkalladt att bereda tändsticksfabrikatio- 
uen denna fördel, som denna fabrikations alster vid införsel i åtskilliga främmande 
länder draga en icke obetydlig tull, och denna industri bar synts Riksdagen så 
mycket hellre böra uppmuntras, som tändstickor utgöra eu af våra mera bety
dande exportartiklar. På grund häraf och då fosfor ej heller är föremål för in
hemsk produktion samt tullfrihet derför således ej kan verka menligt för någon 
inhemsk näring, har Riksdagen beslutat att befria fosfor från tull.

Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t uti förenämnda nådiga proposition 
i afseende å artikeln kaffe föreslagit, bar Riksdagen höjt tullafgiften för denna ar
tikel med ett öre eller till 11 öre per skålpund.

Då en måttlig höjning af tullen å leksaker eller niirnbergerkram af trä eller 
sammansatta ämnen, jemte det derigenom eu icke obetydligt ökad statsinkomst 
kan vinnas, enligt Riksdagens åsigt äfven ur den synpunkten är ändamålsenlig, 
att tillverkningen deraf, som för närvarande endast i ringa mån inom landet be- 
drifves, kunde, om genom en förhöjd tull införseln af utländska leksaker stäfjades, 
för lärjungarne i våra slöjdskolor blifva en lämplig och inkomstgifvande syssel
sättning, bar Riksdagen beslutat åsätta ifrågavarande artikel en tull af 75 öre per 
skålpund eller samma belopp, som i 1865 och 1866 årens tulltaxor var bestämdt.

Paraffin bänföres uti gällande tulltaxa under kemiskt-tekniska preparater 
och drager följaktligen en tull af fem procent utaf varans värde. Enligt hvad 
Riksdagen inhemtat, förekommer paraffinen dels såsom rå eller oraffinerad, dels 
såsom raffinerad, hvilka två slag kunna utan svårighet åtskiljas. Under först
nämnda form utgör den ett särdeles vigtigt beredningsämne vid tändsticksfabrika- 
tionen. Med anledning häraf, och på grund af hvad ofvan i fråga om artikeln 
fosfor blifvit anfördt, har Riksdagen beslutat, att rå eller oraffinerad paraffin må 
få tullfritt införas, hvaremot raffinerad paraffin bör draga samma tullafgift som 
hittills; och har Riksdagen följaktligen åt rubriken paraffin gifvit den förändrade 
lydelse, bifogade förslag till tulltaxa utvisar.

Uti ofvanberörda nådiga proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att 
tullen å socker, oraffineradt, mörkare än N:o 18 af gällande holländsk standard, 
måtte höjas från nuvarande 8 kronor till 9 kronor per centner samt tullen å raffi- 
neradt socker, alla slag, samt oraffineradt, till färgen icke mörkare än nämnda 
standardnummer, bestämmas till 12 kronor 80 öre i stället för nu varande 11 kro
nor 60 öre per centner.

Då socker jemförelsevis mera förbrukas af de välmående samhällsklasserna, 
har Riksdagen ansett tullafgiften å oraffineradt socker, mörkare än N:o 18 af of- 
vannämnda standardnummer, lämpligen kunna, utöfver hvad Eders Kongl. Maj:t
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föreslagit, höjas med en krona per centner, i följd hvaraf tullen å nämnda slag 
blifvit af Riksdagen bestämd till 10 kronor per centner.

I sammanhang härmed och för att åt de inhemska raffinaderierna bibehålla 
det skydd, dessa sedan år 1867 åtnjutit och hvari Riksdagen icke funnit anled
ning att nu vidtaga någon förändring, har Riksdagen bestämt tullsatsen för raffi- 
neradt socker samt för oraffineradt, till färgen icke mörkare än ofvannämnda stan
dardnummer, till 14 kronor per centner. Rubriken socker har på grund häraf 
erhållit den lydelse, bifogade tulltaxeförslag utvisar.

Uti oftanämnda nådiga proposition har Eders Kongl. Maj:t ytterligare före
slagit, att tullen å oarbetad tobak måtte höja^s till 42 öre per skålpund, samt att 
samtliga i nu gällande tulltaxa under rubriken tobak, arbetad, upptagna olika slag 
af tobaksfabrikat utom cigarrer och cigaretter, för livilka Eders Kongl. Maj:t an
sett nuvarande tullsats af 1 krona 30 öre per skålpund böra bibehållas, måtte 
sammanföras under en gemensam afdelning, tobak, andra slag, för hvilka tobaks
fabrikat Eders Kongl. Maj:t föreslagit en tullsats af 50 öre per skålpund.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i detta afseende täckts föreslå, har Riksdagen 
bifallit, i följd hvaraf rubriken tobak erhållit den förändrade lydelse, bilagda tull
taxeförslag utvisar.

Enligt gällande taxa utgör tullen för vin, alla slag, af till och med 21 pro
cents alkoholhalt, på fastager 7 öre per skålpund och på buteljer 55 öre per kanna, 
samt för vin af högre alkoholhalt, på fastager 14 öre per skålpund och på butel
jer 1 krona 75 öre per kanna.

Af de uppgifter, som innehållas i Eders Kongl. Maj:ts och Rikets Kommers- 
kollegii berättelser angående utrikes handeln och sjöfarten, framgår, att det till 
största delen är vin af den lägre alkoholhalten, som införes, och att detta nästan 
uteslutande gäller i afseende å vin på buteljer. Enligt hvad Riksdagen inhemtat, 
lärer detta svagare vin i allmänhet kunna antagas hålla en alkoholhalt af omkring 
9 å 10 procent, under det att de starkare viner, som draga den högre tullsatsen, 
i allmänhet endast föga höja sig öfver den faststälda gränsen af 21 procents al
koholhalt. I förhållandet till alkoholhalten för de olika tullbeskattade vinslagen 
torde således de redan nu gällande tullsatserna, jemförda med de gällande och 
till och med de beslutade tullafgifterna å bränvin och sprit, icke gifva skälig an
ledning till den föreställning, som synes vara rådande, att de förra äro jemförel
sevis lågt tullbeskattade; snarare tvärtom. Men det torde icke vara skäligt att 
endast ur denna synpunkt bedöma dessa tullsatsers relativa lämplighet och be
skattningens rättvisa fördelning. Ehuru flera, kanske allmännast förbrukade viner 
icke heller i fråga om varuvärdet på produktionsorterna så väsentligen höja sig 
öfver de egentliga spritvarorna, som det allmänna föreställningssättet antager, och 
ehuru det icke heller bör lemnas ur sigte, att bruket af de svagare och billigare 
vinerna mångenstädes torde äfven för mindre bemedlade mer och mer uttränga
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bruket och missbruket af bränvin, torde likväl icke kunna förnekas, att vid sidan 
af en stegrad beskattning å bränvin det allmänna rättsmedvetandet bos oss klöf
ver eu ökad beskattning å vinförbrukningen.

Under erkännande häraf skulle Riksdagen icke tvekat att redan nu bestämdt 
besluta en förhöjd tullafgift å vin af till och med 21 procents alkoholhalt, på fa
stager till 10 öre per skålpund samt på buteljer till 80 öre pr kanna, men då frå
gan om denna tullförhöjning är beroende af den franska handelstraktaten, har 
Riksdagen i detta hänseende, liksom i fråga om tullafgiften å franskt drufbrän- 
viu, funnit sig böra fatta alternativa beslut, nemligen bibehållande af nu gällande 
tullsatser för vin af till och med 21 procents alkoholhalt, så vida franska handels
traktaten äfven under nästkommande år kommer alt blifva gällande, men i annat 
fall åter den förhöjning i nämnda tullsatser, som nyss blifvit omförmäld.

För vin öfver 21 procents alkoholhalt har Riksdagen deremot ansett sig 
höra ovilkorligt bestämma en afgiftsförhöjning.

Riksdagen har derföre beslutat, att tullafgiften för vin, alla slag, af högre 
än 21 procents alkoholhalt skall höjas, för vin på fastager från 14 till 20 öre per 
skålpund och för vin på buteljer från 1 krona 75 öre till 2 kronor per kanna, 
samt att införseltullen för vin af till och med 21 procents alkoholhalt bibehålies 
oförändrad, derest den med Frankrike nu gällande handelstraktat för nästkom
mande år kommer att förnyas, men att i motsatt fall afgiften skall höjas för så
dant vin, på fastager från 7 till 10 öre per skålpund och på buteljer från 55 till 
80 öre per kanna.

Enligt vid 1859—1860 årens riksdag verkstäld utredning bör tullen för 1 
skålpund ättika sättas lika med tullen för 2/lä skålpund alkohol. Med den nu af 
Riksdagen beslutade tullafgiften å bränvin och sprit skulle enligt ofvanberörda be
räkningsgrund tullsatsen för ättika komma att utgöra 8,is öre per skålpund; men 
då det synes önskvärdt att i tulltaxan, såvidt möjligt, undvika bråkdelar af öre, 
har Riksdagen bestämt tullen å ättika till 8 öre per skålpund.

Genom nådig remiss har Eders Kongl. Maj:t låtit till Riksdagens Bevill- 
nings-Utskott öfverlemna handlingarne i ett af Generaltullstyrelsen afgjordt, under 
Eders Kongl. Maj:ts pröfning draget mål rörande ifrågasatt förändrad lydelse af 
tulltaxerubriken konserver. Men Riksdagen har icke funnit remisshandlingarne 
höra till någon Riksdagens åtgärd föranleda; hvilket Riksdagen får i underdånig
het anmäla.

Tulltaxe-imderrättelserna.
Enligt bestämmelserna i 9 § af tulltaxeunderrättelserna eger tillverkare af 

raffineradt socker att vid utförsel under vissa vilkor af tullmedleu restitutionsvis 
återbekomma den tullafgift, som erlagts för det i det raffinerade sockret ingående
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råsocker. Med hittills gällande tullsats af 8 öre per skålpund för råsocker utgör 
restitutionsbeloppet för 1 skålpund raffineradt socker 9,6 öre. Enligt samma be
räkningsgrund, som blifvit följd vid bestämmandet af nämnda restitutionsbelopp, 
bör i följd af förhöjningen af tullen å råsocker till 10 öre per skålpund restitu
tionsbeloppet för 1 skålpund raffineradt socker bestämmas till 12 öre.

Då i punsch såsom hufvudsakliga ingredienser ingå socker samt vissa slag 
af spritvaror, för hvilka samtliga artiklar införseltull erlägges, har äfven för punsch 
vid utförsel dylik restitution beviljats. Beloppet af restitutionen för en butelj punsch 
utgör enligt nu gällande bestämmelser 19 öre. Detta belopp har Riksdagen an
sett nu böra höjas med 3 öre eller till 22 öre per butelj.

I sammanhang med den beslutade förhöjningen af tullen å oarbetad tobak; 
från nuvarande 29 öre per skålpund till 42 öre, har Riksdagen äfven beslutat för
ändringar i de restitutionsbelopp, som för arbetad tobak vid utförsel böra utgå. 
Dessa belopp, som hufvudsakligen äro bestämda med hänsyn till den qvantitet 
råvara, som i de särskilda tobaksfabrikaten ingår, utgöra enligt 9 § af tulltaxe- 
underrättelserna nu för cigarrer och cigaretter 29 öre eller samma belopp, hvar
till tullen å råvaran är bestämd, för tobak, spunnen, hopvriden eller pressad, äfven
som i stänger 20 öre, för malen tobak eller snus 14 öre samt för arbetad tobak, 
andra slag, 25 öre, allt per skålpund.

Med ledning af de beräkningar rörande restitutionen för varor af ifråga
varande slag, som vid 1875 års riksdag verkstäldes och hvilka ligga till grund för 
nuvarande restitutionsbelopp, har Riksdagen ansett dessa belopp böra så förän
dras, att för cigarrer och cigaretter restitutionen bestämmes till 42 öre, för spun
nen, hopvriden eller pressad tobak, äfvensom tobak i stänger till 30 öre samt för 
malen tobak eller snus till 20 öre, allt pr skålpund, hvaremot Riksdagen för ar
betad tobak, andra slag, hvarmed förnämligast afses karfvad tobak, af förekom
men anledning funnit ur statskassans synpunkt betänklighet möta att höja det 
redan medgifna restitutionsbeloppet, 25 öre per skålpund.

I öfverensstämmelse härmed har Riksdagen beslutat, att för följande i 9 § 
af tulltaxeunderrättelserna upptagna artiklar de vid sjöväga utförsel från stapel
stad nu medgifna restitutionsbelopp skola, med bibehållande i öfrigt af gällande
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föreskrifter, förhöjas sålunda:
för 1 centner raffineradt socker, alla slag, till........................... 12 kronor.
för 1 butelj punsch.............................................................................. 22 öre.

för 1 skålpund tobak, arbetad:
cigarrer och cigaretter..........................................................................42 »
spunnen, hopvriden, pressad, äfvensom i stänger................................ 30 »
malen eller snus .................. .... ...........................................................20 »

Slutligen och i öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t i ofvan om- 
förmälda nådiga proposition föreslagit, samt Riksdagen i fråga om den beslutade
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förhöjningen i tillverkningsafgiften för bränvin medgifvit, har Riksdagen beslutat, 
att de förhöjda tullafgifter, hvilka af Riksdagen blifvit bestämda, undantagande 
dels de vilkorliga förhöjningarne af tullafgifterna för franskt drufbränvin samt vin 
af till och med 21 procents alkoholhalt, dels ock tullafgiften för leksaker eller 
nurnbergerkram af trä eller sammansatta ämnen, skola såsom tilläggsafgifter till 
de nu gällande tullsatserna jemväl innevarande år utgöras från den tid, som af 
Eders Kongl. Maj:t bestämmes.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 14 Maj 1879.
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Förslag

till

Tulltaxa
att lända till efterrättelse från ocli med den

Qvantitet för 
tullberäkningen. Införseltull.

Kronor. öre.

Aether och Aether spirituös^ eller s. k. Hoffmans
droppar ................................................................ 1 kanna 3 —

Aetherarter, sammansätta och blandningar deraf, så-
som salpetersether, ättikesether, fruktsether, konjak-, 
rum- och arrak-essens eller olja o. s. v................... 1 kanna 3 —

Bränvin och sprit:
på fastager: f 1 kanna af 50

50af säd, potates eller andra jordfrukter .... < % alkoholhalt 
j vid + 15° C.

1
11 kanna af BO

50af ris: arrak............................................................ j % alkoholhalt 
( vid + 15° C.

1

Bill. till Riksd. Prof. 1819. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 11 Haft. 3
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Bränvin och Sprit:
på fastager:

af socker: rum.......................................................
af viudrufvor:

då varan är i Frankrike tillverkad och derifrån
sjövägen direkte införes................................

då varan är annorstädes tillverkad eller på an
nat sätt införes...............................................

af annan frukt........................................................
på buteljer eller krus:

alla slag...........................................................

Qvantitet för 
tullberäkningen.

jl kanna af 50 j 
•v °/ alkoholhalt > 
( vid + 15° 0, j

(1 kanna af 501
I % alkoholhalt > 
{ vid + 15° C. )
II kanna af SO 1 

■J % alkoholhalt > 
l vid + 15° C. j 
i 1 kanna af 50 j 
< % alkoholhalt > 
{ vid + 15° C. j 
i 1 kanna utan \ 
\ afseende på 1 
^ alkoholhalten, j

Fosfor

Införseltull. | 

Kronor, öre. |
1 50 |

1 15

1 50

1 50

2 30

fri.

Kaffe 1 skålp. 11

leksaker eller nurubergerkram:
af trä eller sammansatta ämnen, med eller utan 

betsning, målning eller lackering.......................

Paraffm:
oraffinerad................................................................
raffinerad; hänföres under Kemiskt-tekniska prepa

rater.

1 skålp. 75

fri.

Socker:
raffineradt, alla slag, såsom topp-, kandi- och kak- 

samt krossadt eller pulveriseradt socker . . .
oraffineradt:

a) till färgen icke mörkare än N:o 18 af den i
verldshandeln gällande holländska standard, 
hvarå normalprof genom Generaltullstyrelsens 
försorg hållas vederbörande tullkammare till
handa .................................................................

b) till färgen mörkare än nämnda standard-num
mer, äfven om varan inkommer i upplöst eller 
flytande tillstånd..............................................

Anm. Derest — — — — — — _ ___ ___ _

1 centner

1 centner

1 centner

14

14

10
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1 Tobak:
oarbetad, blad och stjelk...........................
arbetad:

cigarrer och cigaretter............................
andra slag.........................................

Qvantitet för 
tullberäkningen. Införseltull.

1 skålp.

1 skålp.
1 skålp.

Kronor.

1

öre.
42

30
50

Vin, alla slag:
af till och med 21 procents alkoholhalt:

af högre alkoholhalt:
på fastager.........................................
på buteljer.......................................................

1 skålp.
1 kanna 2

20

Ättika, alla slag................................ l skålp. — 8

Underrättelser
om hvad vid taxans tillämpning iakttagas bör.

§ 9.
Vid utförsel sjöledes från stapelstad af följande, utaf utländskt råämne in

rikes tillverkade varor beviljas restitutionsvis af tullmedlen:
för 1 centner raffineradt socker, alla slag................................. 12 kronor — öre.

för 1 butelj punsch..........................................................................— » 22 »
» b skålpund tobak, arbetad:

cigarrer och cigaretter........................................................... — » 42 »
spunnen, hopvriden eller pressad äfvensom i stänger . . — » 30 »
malen eller snus.................................................................... — » 20 »


